第  39 回 東京丸の内ロータリークラブ 定時理事會議題 兼 議事録

⽇ 時  ：  2021 年 4⽉14⽇ (水) 午前 10 時 10 分-11 時 20 分
出席者： 嘉納、今井、尾崎、古⼭
⽋席者 ：  鷲澤
オブザーバー： 藪口
場 所 ： アンダーソン⽑利友常法律事務所外国法共同事業會議室

議 題 確認事項ならびに討論もしくは決議の内容

(あ)
細則改正案
(1 月 6 日(水)19:56 頃に嘉納のメイルにて皆様

に WORD を送信済。)

可決

(い)
2021 年 7 月から 12 月に関わる會費の分割納

入。

可決
※細則第２条の第８項を変更
 （６０日⇒半期に変更）

(う)
例會リアル開催を、念のため確認。 なお、今の

ところ、 4 月 21 日の観光廳および 5 月 12 日の

関東財務局に対して、「リアルでやる」と傳達

済。

可決

(え)
4 月 21 日の例會をゲスト歓迎日とすることを、

例會で、再度、呼びかけることを確認。

可決

(お)
嶋村ガバナーノミニーが、2022-23 ガバナー補

佐を出して欲しい旨の打診をしてきたのに撤回

した件。非難決議または異議申立をするか。

嘉納会長より連絡（理由を尋ねる）

(か)
玉木會員退會を例會で報告。どう理由を説明

するか。

例会で説明
※理由は報告せず

(き)
玉木會員退会に伴い 2021-22 の理事たる會長

エレクトがいなくなったことで、代わりをどうする

か。

議論を続ける

(く)
會員増強についてウェブサイトで告知する案。

可決
※facebook でも告知
東村山 RC の平野さんに相談（5/12 例会

後）、依頼する際は費用も考慮する

(け)
4 月 22 日午後米山奨学生のオリエンテーショ

ン+始業式は嘉納が出席する予定を例會で報

告。

嘉納会長（次期米山委員長）が出席
例会でも報告

(こ)
4 月 7-8 日の地區大會について、例會での報

告。

例会にて報告

(さ)
3 月 2 日動画試写會から転じた千代田區の記

者発表 3 月 20 日(祝)(實施済)、およびその後

の動画シェアの状況。これらを例會で報告。

実施済み
例会にて報告

(し)
ニコニコの封筒の表紙に以下のように記すか。

「5000 円以上であることが、多くの単位

クラブで望ましいとされていますので、

ぜひ御協力をどうぞよろしくお願い申し

上げます。なお、もちろん、1000 円以

上であれば幾らでもかまいません。」

※ニコニコについて、例えば 12 万円(= 5000 円

/ 回 x 24 回/ 年) などの、ある閾値を設定し、そ

れ以上をいちどに出す會員について、毎回、名

前を呼んでもらえるようにするか。

6/23 の例会で協議する
７月以降も必要であれば協議する

(す)
オリンピックが開かれることを前提として、聖火リ

レー支援者参加希望を例會で確認。

古山会長エレクトより例会にて報告
※締切 4/26

(せ)
2021 年 7 月よりロゴを統一したい旨、地區研修

協議會にて若林が希望している件。

検討
※発注する場合、藪口会員の会社へ依頼

(そ)
2021 年 7 月からの理事會開催場所の決定。

継続審議

(た)
4 月 21 日地區研修協議會が開催されるので、

ログイン出席を例會で呼びかける。

古山会長エレクトより例会にて報告

（ち）
来期の人頭分担金に関して
（変更箇所なし）

可決